
,ŠP" cAsr:,p

, ,2 4\,
\" G

1

SML 2022/054

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., obČanského

zákoniku (dále jen ,,Smlouva") mezi smluvními stranami:

Městská část Praha 12
Úřad Mčstské části Prahy 12
se sídlem Generála ŠiŠky 2375/6, 143 00 Praha 4
IČO: 00231151, DIČ: CZ00231151
zastoupená: Mgr. Janem Adamcem, starostou

(dále jen ,,Objednatel")

a

RH IT Solution, s.r.o.
se sídlení Nad Kovámou 185, 252 68 KněŽeves
IČO: 046 01 297, DIČ: CZ04601297
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze sp. zn. C 250442
zastoupená: JUDr. Radomítem Hesounem, jednatelem

(dále jen ,,Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel dále spoleČně téZ jako ,,Smluvní strany" nebo jednotlivé každý jako
,,Smluvní strana")

I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

l) PředmČtem této Smlouvy je na straně jedné závazek Poskytovatele sjednaným způsobem,
ve smluveném rozsahu, místě a Čase, na svůj náklad a nebezpeČí a za podmínek dále
uvedených v této Snilouvě poskytovat Objednateli sluŽby digtalizace a administratívni
podpory s vyuŽitím informaČního systému Ginis Objednatele (dále jen ,,Služby") a na
straně druhé závazek Objednatele poskytovat souČinnost nezbytnou ke splnění závazků
Poskytovatele vyplý"ajících z této Smlouvy, řádně poskytnuté SluŽby převzít a zaplatit za
nČ Poskytovateli dohodnutou cenu.

II.
PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

l) Poskytovatel prohlaSuje, Že se detailné seznámil s povahou SluŽeb, Že jsou mu známy
veŠkeré technické, kvalitatívni a jiné podmínky nezbytné k poskytování SluŽeb, a Že
disponuje takovou kapacitou a odbornými znalostmi, kteté jsou nezbytné k poskytování
SluŽeb za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této Smlouvě.

2) Poskytovatel je při poskytování SluŽeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
· V P P P ' V V · V ' P V ' ' · rnejlepsich znalosti a schopnosti, přicemz )ě pn šve cinnost1 povinen chramt zajmy

Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny.

3) Objednatel nebo jim pověřený zástupce je oprávnČn kontrolovat provádění SluŽeb. zjisti-
li, Že Poskytovatel poskytuje SluŽby v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel
oprávněn doŽadovat se toho, aby Poskytovatel odstranil zjištěné vady.



4) zjisti-li Poskytovatel při plnění předmČtu Smlouvy sk'yté překáŽky bránici řádnému
provedeni předmětu plnění, je povinen to bez odkladu oznárnit Objednateli a navrhnout
ďalŠí postup.

III.
ROZSAH SLUŽEB

l) SluŽby Poskytovatele budou plnČny jednotlivými dílČírni plnČními ve vazbě na aktuálni
potřeby Objednatele, a to na základě výzvy uČiněné Objednatelem prostřednictvím e-mailu
k poskytnutí přísluŠného plnČní (dále jen ,,Výzva"), jež' musí vŽdy obsahovat požadovaný
rozsah a druh plnČní.

2) Poskytovatel je povinen přijetí kaŽdé vý"vy potvrdit bez zbyteČného odkladu. Potvrzeni
přijetí a akceptace jejího obsahu bude provedeno e mailem zaslaným pověřené osobě
Objednatele, která Výzvu odeslala. V případě, Že ze strany Poskytovatele nedojde k úplné
akceptaci výzvy nebo dojde jen k ČásteČné akceptaci zaslané Výzvy, zavazuje se
Poskytovatel ve stejné lhůtě sdělit Objednateli důvody, pro které nelze Výzvu akceptovat
a navrhnout jiný vhodný, pro Objednatele akceptovateľný, způsob poskytování SluŽeb.

3) PlnČní jednodivých SluŽeb podle této Smlouvy j" povaŽováno za provedené řádným
a včasným poskytnutím objednané SluŽby Objednateli. Objednatel je povinen SluŽbu,
respektive výstup z této SluŽby, převzít v případě, Že je poskytnuta řádně dle podmínek
této Smlouvy a je bez vad.

4) V případě, Že je Objednatel v prodlení s úhradou za píovedené SluŽby po dobu delŠí neŽ
7 dní, je Poskytovatel oprávnČn poskytování SluŽeb přeruŠit.

IV.
MÍSTO PLNĚNÍ

Místem plnění plo úČely poskytování SluŽeb digitalizace je provozovna Poskytovatele na
adrese Evropská 2589/33b, Dejvice, 160 00 Praha 6, místem plnění pro úČely poskytování
admi11isuativní podpo'y je sídlo Objednatele nebo je možný dálkový přístup.

V.
PŘEDÁNÍ VÝSTUPU SLUŽEB

l) Poskytovatel splní svůj závazek provést SluŽby j"jich řádným dokonČením a vyžaduje-h to
charakter takové SluŽby, rovněŽ protokolámím předáním výstupu Objednateli bez vad a
nedodČlků.

2) Předání výstupu SluŽeb se uskuteČní na základě akceptaČního protokolu podepsaného
oprávnčnými zástupci Sniluvních stran, ve kterém budou uvedeny případnC vady spolu

r · · · V Ps terminem pro jejich odsúaneni.

3) Předávací protokol musí obsahovat minimálnČ tyto náleŽitosti:
a) datum a místo vyhotovení, .

b) odkaz na tuto Sinlouvu,

C) oznaČení předmětu plnění

d) oznaČení Sníluvních stran,

e) jména a podpisy oprávněných zástupců Smluvních stran.

2



4) V případě, Že budou při předání výstupu SluŽeb zjištěny vady, odsúaní je Poskytovatel na
své vlastní náklady ve vzájemnč dohodnutém termínu.

5) Za vady poskytnutých SluŽeb se považuje, pokud patametry a vlastnosti výstupu SluŽeb
nejsou v souladu s touto Smlouvou, respektive zaslanou výzvou.

VI.
CENA PLNĚNÍ

l) Ceny za poskytnuté SluŽby jsou specifikovány v Příloze Č. 1 - Ceníku, kteíá je nedílnou
souČástí Smlouvy Cena zahrnuje vŠechny náklady Objednatele spojené s poskytováním
SluŽeb.

2) Cenu lze měnit dohodou Sníluvních stran a v případČ zmČny obecné platných právních
předpisů, majících prokazatelnČ vliv na výši ceny.

VII.
FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY.

l) Sníluvní strany se dohodly, Že úhrada ceny za poskytnuté SluŽby podle Smlouvy
v přísluŠném kalendářním měsíci bude provádČna bezhotovostné, převodem na úČet, a to
vŽdy na základě souhmného daňového dokladu - faktu'y (dále jen ,,faktura") za příslušný
kalendářní měsíc. Fakturována budou pouze skuteČně provedená a dokonČená plnění.
V kaŽdé faktuře bude uveden rozpis poskytnutého plnění ke kaŽdé realizované výzvě
v přísluŠném kalendářním měsíci.

2) KaŽdá faktura bude vystavena vŽdy do pátCho (5.) dne následujícího kalendářního měsíce
po měsíci, ve kterCm bylo realizováno přísluŠnC plnČnL

3) KaŽdá faktura musí obsahovat náleŽitosti daňového dokladu stanovené zákonem
Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a ďalŠí náleŽitosti
stanovené zákonem Č. 563/1991 Sb., o úČetnictví, ve znění pozdějších předpisů a § 435
zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,Občanský zákoník").

4) Sníluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti kaŽdé faktury do třiceti (30) dnů od data
vystavení faktury. Faktura bude objednateli doruČená nejpozději do tří (3) dnů od jejího
vystavení

5) Nesplněním či neprokázáním splnění fakturovaných SluŽeb zaniká právo na úhradu
fakturované Částky

6) Objednatel je oprávnČn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Poskytovateli bez zaplaceni
fakturu, která neobsahuje zákonem nebo touto Smlouvou stanovené náleŽitosti, obsahuje
nesprávné údaje, není doplnČna dohodnutými přílohami nebo má jiné vady v obsahu podle
této Smlouvy. V průvodním dopisu k vrácené faktuře musí Objednatel vyznaČit důvod
vrácení. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nové
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běŽet původní lhůta splatnosti. Celá
30denní 1hůta běží znovu ode dne doruČení opravené nebo nové vyhotovené faktury.

3



VIII.
SPLNĚNÍ ZÁVAZKU A ODPOVĚDNOST ZA VADY

l) Poskytovatel se zavazuje při plnění svých závazků plynoucích z této Smlouvy postupovat
v souladu s příslušnými právníini předpisy, s maximálni odbornou péČí tak, aby dostihl
výsledku urČeného touto Smlouvou.

2) Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli SluŽby dle této Smlouvy v kvalitě
odpovídající jeho odborným znalostem a zkuSenostem, které lze od něj vzhledem k jeho
profesnímu zaměření púvem oČekávat.

3) Poskytovatel odpovídá za to, Ze veŠkerá plnění poskytnutá Objednateli dle tCto Smlouvy
budou mít vlastnosti výslovné vymínČné touto Smlouvou nebo vlastnosti obvyklé, a Že je
Objednatel bude moci pouZít podle jejich povahy a úČelu jejich poskytnutí dle Smlouvy.
Poskytovatel dále odpovídá za to, Že jim poskytnutá plnění nebudou mít ŽádnC právni vady.

4) Objednatel je povinen vytknout Poskytovateli vady poskytnutých plnČní dle tCto Smlouvy
písemnČ bez zbyteČného odkladu po jejich zjištění, nejpozději vŠak ve lhůtě do Šesti (6)
měsíců ode dne předání a převzetí výstupu SluŽeb. V oznámení o vadném plnění je
Objednatel povinen podrobné popsat zjištěnou vadu a sdělit Poskytovateli způsob
poŽadovaného odstranění zjištčné vady a dobu pro odsttanění vady.

5) Neodstráni Ii Poskytovatel vady ve stanovené dobé či oznámi Ii Objednateli, Že vady
neodstráni, bude vadné plnění povaŽováno za podstatné poruŠení Smlouvy a Objednatel
múZe poŽadovat místo odstranění vady přiměřenou jednorázovou slevu z fakturované
ceny, nebo múZe od Smlouvy odstoupit. Neoznánií-li Objednatel vadu plnění vČas,
pozbývá právo od Smlouvy odstoupit.

6) Uplatnění nároku z odpovědnosti za vady nevyluČuje nárok na náhradu Škody, která z vady
vznikla.

IX.
OCHRANA INFORMACÍ, ÚDAJŮ A DAT

l) Poskytovatel se zavazuje zajistit nílČenlivost o vŠech papíiových dokumentech a
vyrobených elektronických dokumentech a kontrolovat procesy tak, aby yýstupem byla
naprostá fyzická a elektronická dátová ochrana Objednatele VeŠkeré datovC soubory,
dokumenty, podklady či jiné informace a údaje, ke kterým Objednatel přijde do styku, jsou
majetkem Objednatele, popL třetích osob, a údaje v nich obsaŽené podléhají povinnosti
mlČenlivosti. Poskytovatel není oprávněn tyto soubory ani Žádnou Část z nich uchovávat
nad rámec plnění této smlouvy, poskytnout je jakékoliv třetí osobč. Objednatel se zejména
zavazuje, Že výstupní data, která obsahuji digitalizované interní dokumenty, neposkytne
jiným subjektům, nebude je kopírovat a veřejně šířit, nevyuŽije je pro sebe a nebude z nich
zpracovávat Žádné ďalŠí produkty.

2) Poskytnutí informaci na základČ povinností stanovených smluvníin stranám obecné
záväznými právníini předpisy není povaŽováno za poruŠení povinností smluvních stran
sjednaných v tomto Článku.

3) S odkazem na zákon Č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů, a ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4.
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zruŠení směrnice 65/46/ES (General Data Protection Regulation)
se Poskytovatel zavazuje uČinit taková opatření, aby osoby, které se podílejí na realizaci

4



jeho závazků dle této Smlouvy, zachovávaly mlČenlivost o veškerých skuteČnostech,
osobních i cidivých údajích a datech, o nichŽ se dozvěděly při plnění předmětu této
Smlouvy. Za poruŠení tohoto záväzku nílČenlivosti a zákonné povinnosti ochrany osobních
a citlivých údajů se považuje ivyuŽití těchto údajů a dat pro vlastní prospěch Poskytovatele,
prospČch třetí osoby nebo pro jiné úČely. Toto ujednání platí i v případČ nahrazeni
uvedených práviiích předpisů předpisy jinými.

4) Záväzky sníluvních stran uvedené v tomto Článku trvají i po úplném splněm" syých závazků
dle této Smlouvy.

X.
SMLUVNÍ SANKCE

l) V případě poruŠení povinnosti Poskytovatele dle čl. IX. odst. l) - 3) tCto Smlouvy j"
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli sniluvní pokutu ve výši 50 000 KČ (slovy:
padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ poruŠení povinnosti.

2) VyúČtovaná sniluvní pokuta je splatná do Čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne doruČení
sankČní faktury povinné Sníluvní straně. Zaplaceni smluvní pokuty nezbavuje přísluŠnou
Smluvní stranu povinnosti provést přísluŠné plnění dle Smlouvy.

3) Zaplaceníin sníluvní pokuty není dotČeno právo oprávnČné Sníluvní strany na náhradu
Škody.

XI.
POJIŠTĚNÍ

l) Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu trvání této Smlouvy uzavřeno pojištění
odpovědnosti za Škodu, jakož i platit řádně a vČas přísluŠné pojistné.

2) Uvedené pojištění musí být sjednáno plo případ odpovČdnosti Poskytovatele za Škodu,
která múZe nastat v souvislosti s plněnhn jeho závazků dle této Smlouvy. pojištění musí být
sjednáno zejména jako pojištění odpovědnosti za Škody na vČcech, majetku a zdraví
s pojistnou Částkou (limit pojistného plnČni) ne niŽŠí neŽ 10 000 000 KČ (slovy' deset
milionů korun českých).

3) Poskytovatel se zavazuje bez zbyteČného odkladu předloŽit Objednateli či jeho pověřené
osobě na jeho výzvu přísluŠnou pojistku či jiný písemný doklad, potvtzující uzavření
přísluŠného pojištění a doklad o zaplaceni pojistného na přísluŠné období.

XII.
DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

l) Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurČitou s poČátkem poskytování SluŽeb dle tCto
smlouvy ode dne 1. dubna 2022.

2) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou.

3) Tato Smlouva múZe být ukonČena písemnou dohodou Smluvních stran, podepsanou
oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.

4) Kterákoli ze Smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědČt i bez udání důvodu
s výpovědní dobou 2 měsíce, ktetá zaČne běŽet prvniin dnem měsíce následujícího po
doruČení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

5



5) KaŽdá ze Sníluvních stran múZe od této Smlouvy odstoupit v případech stanovených touto
Smlouvou nebo zákonem, zejména pak dle ustanovení § 1977 a násl. a § 2001 a násl.
ObČanského zákoníku. Odstoupeni musí být uČiněno písemnou formou a doruČeno do
sídla přísluŠné Smluvní strany. Právni úČinky odstoupeni od této Smlouvy nastávají dnem
doruČení oznámení o odstoupeni přísluŠné Smluvní stranČ.

6) Pro úČely této Smlouvy se za podstatné poruŠení smluvních povinnosti považuje zejména:

a) prodlení Sniluvní strany s řádným poskytnutím plnění delŠím neŽ deset (10)
pracovních dnů a opakované poruŠování (vice neŽ 3x) ostatních závazků Sníluvní
strany uvedených ve Srrílouvě a jednodivých výzvách,

b) prodlení Objednatele s kteroukoliv platbou faktury nebo její části o vice neŽ třicet
(30) kalendářních dní po 1hůtě splatnosti přísluŠné faktury.

7) PřísluŠná Sníluvní strana múZe odstoupit od této Smlouvy i tehdy, je-li s přihlédnuúm ke
vŠem okolnostem zřejmé, Že druhá Sniluvní strana není schopna splnit své záväzky dle této
Smlouvy nebo bylo-li během plnění předmČtu této Smlouvy v rámci insolvenČního řízení
vydáno rozhodnutí, Že je druhá Smluvní strana v úpadku.

8) Zánikem závazků uvedených v této Smlouvě dohodou, výpovčdí ani odstoupením není
dotČena platnost kterChokoliv ustanovení Smlouvy, jež má výslovné či ve svých důsledcích
zůstat v platnosti i po zániku Smlouvy, zejména práva na zaplaceni sníluvní pokuty,
dospělého útoku z ptodlení, práva na náhtadu Škody vzniklé z poruŠení srnluvní
povinnosti, záväzku mlČenlivosú a ochrany informaci, zajištění a utvrzeni závazků a
ujednání o způsobu řeŠení sporú.

XIII.
NÁHRADNÍ PLNĚNÍ

l) Poskytovatel je dle § 81 odst. 2 písm. b) zák. Č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti,
zaměstnavatelem na chráněném trhu práce zaměstnávajícím vice neŽ 50 % osob se
z&avotním postiŽením, s níinŽ úřad práce uzavřel dohodu o uznání zamČstnavatele na
chíáněném trhu práce ve smyslu § 78 tohoto zákona.

2) Poskytovatel dále prohlaSuje, Že

a. veŠkeré SluŽby, které budou poskytnuty dle této Smlouvy, spliíují podmínky zákona
pro odběr náhradního plnění,

b. veŠkeíé SluŽby poskytnuté na základČ této Smlouvy dodá jako náhradní plnČní,
prostřednictvím něhoŽ múZe Objednatel plnit svoji povinnost zamČstnávat osoby
se zdravotním postiŽením uloŽenou zákonem o zaměstnanosti,

c. poskytovánírn SluŽeb dle této smlouvy nepřektaČuje limit dle § 81 odst. 3 zákona o
zaměstnanosti, v jakém kvalifikovaní zamČstnavatelé mohou poskytnout
v kalendářním roce svC sluŽby v rámci náhradního plněnL '

3) Poskytovatel se zavazuje, Že údaje o poskytnutém náhradníin plnění vloží nejpozdčji do
třiceti (30) kalendářních dnů od zaplaceni poskytnutého plnění Objednatelem do evidence
vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí v souladu s § 84 zákona o zaměstnanosti.

6



XIV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4) Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména
příslušnými ustanoveními ObČanského zákoníku.

5) Sniluvní strany se dohodly, Že vylučují moŽnosť akceptace nabídky (tj. návrhu smlouvy)
s dodatkem či jakoukoli jinou odchylkou od textu nabídky ve smyslu § 1740 odst. 3
ObČanského zákoníku.

6) VeŠkerá případná ústni i písemná ujednání Sníluvních stran, uskuteČněná v souvislosti
s příptavou či procesem uzavírání této Smlouvy, pozbývají uzavřením této Smlouvy
úČinnosti a íelevantní jsou nadále jen ujednání, obsaŽená v této Snílouvě, v jejich přílohách
a v případných dodatcích.

7) Tato Smlouva múZe být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě Smluvních
stran na celém obsahu její změny či doplnČm", a to formou písemných, vzestupně
číslovaných sníluvních dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních
stran. Tyto změny mohou být Činěny písemným oznámením, zaslaným přísluŠnC Smluvní
straně bez zbyteČného odkladu po vzniku takové změny. Jakákoliv ústni ujednání, týkající
se plnČní této Smlouvy, která nejsou písemně potvrzena oběma Sniluvními stranami, jsou

f V r V · r

pravne neucinna.
8) Pokud některC z ustanovení tCto Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či

zdánlivým, neplatnost, neúČinnost či zdánlivost tohoto ustanoveni" nebude mít za následek
neplatnost Smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto
ustanovení oddělitelnC od zbytku této Smlouvy. Sníluvní strany se zavazuji takovéto

P P V · ľ' V ' ľ' ' r P f P f V ' fneplatne, neucinne Cl zdanhve ustanoveni nahradit novým platným a ucinnym
ustanovením, které svým obsahem bude co nejvčrněji odpovídat podstatě a smyslu
původního ustanovení

9) V případČ vzniku sporú vyplý"ajících z této Smlouvy se Smluvní strany zavazuji k jejich
řeŠení smilnou cestou formou jednání svých zástupců V případČ, Že jednáníin Sníluvních
stran nebude dosaZeno dohody smilnou cestou do třiceti (30) kalendářních dnů, budou
tyto spory postoupeny k rozhodnutí věcně a místnČ příslušným obecným soudům v České
republice.

10) Nedílnou souČástí tCto rámcové Smlouvy jsou její přílohy, a to:
a) Příloha Č. 1 - Ceník

11) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichŽ kaŽdá Sniluvní strana obdrŽí
jedno vyhotovení s platností originálu.

12) Sníluvní strany ptohlašují, Že si tuto Smlouvu řádně přeČedy a svůj souhlas s obsahem jejich
jednotlivých ustanovení, vČetně jejich příloh stvrzuji svými podpisy.



vm

8



r

Příloha č. 1
CENÍK

Outsourcing
Výpomocné práce (zadávání dat) v lS Ginis, ............ 150,-Kč/hod

Digitalizace textové a výkresové dokumentace formátu A4 - AD
A4 ............... 1,50 Kč/list
A3 ................ 9,- Kč/list
A2 .............. 18,- Kč/list
Al .............. 36,- Kč/list
AD ............. 72,- Kč/list
PV .............. S,- Kč/list (pevné vazby)

Generování finálního výstupu (PDF/A, JPEG, TIFF, CSV, DXF), úpravy
(ořezy) ........... 0,25 Kč/list

Dodatkové služby
OCR vyhledávání v textu 0,20 Kč/list

Ceny bez DPH

9



,Sr Cás b~

Q rý:':j "á:
P

1


